
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 a la 81 
Linea: 0101 a la 8101 
Proyecto: O Proyecto O 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2017 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 20,023,956.00 4,436,478.21 

511 Remuneraciones Permanentes 10,400,471.66 2,225,854.73 

51101 Sueldos 10,065,223.84 2,225,830.11 

51103 Aguinaldos 335,247.82 24.62 

512 Remuneraciones Eventuales 7,391,221.85 1,662,153.48 

51201 Sueldos 7,206,873.44 1,661,907.25 

51203 Aguinaldos 184,348.41 246.23 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 923,565.09 213,665.30 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 573,566.42 131,012.42 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 349,998.67 82,652.88 

515 Cóntribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 1,105,067.40 231,079.33 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 632,564.95 131,304.20 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 472,502.45 99,775.13 

516 Gastos de Representación 34,286.65 8,571.45 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 34,286.65 8,571.45 

517 Indemnizaciones 169,343.35 95,153.92 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 146,375.63 85,431.81 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 22,967.72 9,722.11 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 48,343,638.47 4,205,926.64 

541 Bienes de Uso y Consumo 6,381,418.41 174,918.63 

54101 Productos Alimenticios para Personas 341,379.93 1,125.74 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 18,287.69 156.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 159,052.90 71,547.28 

54105 Productos de Papel y Cartón 147,820.44 1,275.63 

54106 Productos de Cuero y Caucho 5,451.09 28.95 

54107 Productos Químicos 141,164.92 3,686.75 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 20,427.80 658.96 

54109 Llantas y Neumáticos 44,710.37 960.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 810,445.48 58,451.63 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 15,503.75 222.65 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 20,812.07 335.54 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 5,316.06 0.00 

54114 Materiales de Oficina -53,245.89 687.13 

54115 Materiales Informáticos 71,291.55 6,038.60 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 56,353.60 18,296.91 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 102,509.45 2,350.44 

54119 Materiales Eléctricos 42,648.52 1,456.59 
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54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 4,324,996.90 7,639.83 4,317,357,07 

542 Servicios Básicos 2,967,198.44 585,226.22 2,381,972.22 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 1,123,173.27 328,761.43 794,411.84 

54202 Servicios de Agua 482,525.88 115,942.67 366,583.21 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 1,360,599.23 140,216.13 1,220,383.10 

54204 Servicios de Correos 900.06 305.99 594.07 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 38,104,041.99 3,409,558.20 34,694,483.79 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 235,547.31 54,755.89 180,791.42 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 201,495.31 9,963.30 191,532.01 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 122,182.14 14,997.20 107,184.94 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,200.00 O.DO 1,200.00 

54305 Servicios de Publicidad 4,088,867.22 46,445.06 4,042,422.16 

54306 Servicios de Vigilancia 366,223.82 78,088.65 288,135.17 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 524,657.59 86,162.82 438,494.77 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 2,267.30 34.80 2,232.50 

54309 Servicios de Laboratorios 1,589.66 126.31 1,463.35 

54310 Servicios de Alimentación 351,691.93 5,420.00 346,271.93 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 49,989.72 286.80 49,702.92 

54315 Gastos Reservados 31 289 785.28 3 000 000.00 28 289 785.28 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 236,109.46 40,137.24 195,972.22 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 224,577.62 32,896.70 191,680.92 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 407,857.63 40,243.43 367,614.20 

544 Pasajes y Viáticos 662,127.77 36,223.59 625,904.18 

54401 Pasajes al Interior 169,004.01 22,652.59 146,351.42 

54402 Pasajes al Exterior 95,556.70 0.00 95,556.70 

54403 Viáticos por Comisión Interna 282,971.93 6,576.00 276,395.93 

54404 Viáticos por Comisión Externa 1]: '!_,595. L~-. 6,995.00 --- 10_?,fü)QJ3 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 228,851.86 0.00 228,851.86 

54501 Servicios Médicos 75,633.89 0.00 75,633.89 

54503 Servicios Jurídicos 3,791.15 0.00 3,791.15 

54505 Servicios de Capacitación 36,255.17 0.00 36,255.17 

54507 Desarrollos Informáticos 10,985.00 . 0.00 10,985.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 102,186.65 0.00 102,186.65 

SS Gastos Financieros y Otros 487,991.56 14,734.22 473,257.34 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 85,664.65 14,734.22 70,930.43 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 85,664.65 14,734.22 70,930.43 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 402,326.91 O.DO 402,326.91 
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55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 41,194.53 0.00 -~--
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 360,512.38 0.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 620.00 0.00 

56 Transferencias Corrientes 23,877,675.69 3,506,656.77 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 21,462,020.00 3,499,981.08 

5620501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 12,644,745.00 1,692,984.42 

5620504 Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer 5,143,445.00 1,021,900.53" 

5620551 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador (PR< 3,150,990.00 651,109.43 

5620552 Consejo Nacional de Atención a la Persona Discapacitada 456,270.00 117,345.70 

5620553 Consejo Nacional para el Desarrollo Sostenible 66,570.00 16,641.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,415,655.69 6,675.69 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 2,080,160.00 5,000.00 

56304 A Personas Naturales 3,175.69 1,675.69 

56305 Becas 332,320.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 58,727.28 15,798.71 

611 Bienes Muebles 56,727.28 15,798.71 

61101 Mobiliarios 10,463.45 0.00 

61102 Maquinarias y Equipos 18,727.53 11,552.53 

61104 Equipos Informáticos 23,157.18 4 246.18 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 1,540.00 0.00 

61199 Bienes Muebles Diversos 2,839.12 0.00 

614 Intangibles 2,000.00 0.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 2,000.00 0.00 

62 Transferencias de Capital 380,000.00 200,000.00 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 180,000.00 0.00 

6220504 Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de La Mujer 180,000.00 0.00 

623 Transferencia~ de Capital al Sector Privado 200,000.00 200,000.00 
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62303 A Organismos Sin Fines de Lucro 200,000.00 200,000.00 

Total Rubro 93,171,989.00 12,379,594.55 

Total Cuenta 93,171,989.00 12,379,594.55 

Total Especifico 93,171,989.00 12,379,594.55 
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Fte. de Financ. : 2 Recursos Propios 
Unid. Presup. : 81 Fondo de Actividades Especiales 
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Proyecto: o Proyecto O 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 318,745.00 49,009.71 

541 Bienes de Uso y Consumo 28,108.65 1,437.60 

54101 Productos Alimenticios para Personas 284.16 0.00 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 796.55 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 307.61 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 5,028.00 17.70 

54106 Productos de Cuero y Caucho 0.62 0.62 

54107 Productos Químicos 7,148.15 7.47 

54109 Llantas y Neumáticos 591.15 0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 1,316.72 0.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 6,516.66 3.50 

54114 Materiales de Oficina 225.17 0.00 

54115 Materiales Informáticos 1,483.79 0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 3,159.22 1,236.91 

54119 Materiales Eléctricos 742.77 159.10 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 508.08 12.30 

542 Servicios Básicos 62,727.85 5,520.46 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 23,322.69 3,265.71 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 39,405.16 2,254.75 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 63,768.75 9,699.50 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 11,042.95 4,499.99 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 7,041.91 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 1,116.43 116.43 

54306 Servicios de Vigilancia 323.50 0.00 

54310 Servicios de Alimentación 641.59 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,250.81 0.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 678.64 122.50 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 6,681.78 2,100.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 34,991.14 2,860.58 

544 Pasajes y Viáticos 30,716.84 2,513.24 

54401 Pasajes al Interior 3,406.14 10.00 

54402 Pasajes al Exterior 12,026.20 1,993.24 

54404 Viáticos por Comisión Externa 15,284.50 510.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 117,859.14 29,145.12 

54505 Servicios de Capacitación 4,626:12 45.12 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 113,233.02 29,100.00 

549 Crédito Fiscal 15,563.77 693.79 
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54901 Crédito Fiscal 15,563.77 693.79 

55 Gastos Financieros y otros 63,140.98 17,296.52 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 18,098.35 5,071.68 

55504 Impuesto a la Transf de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 18,098.35 5,071.68 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 5,545.59 0.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 593.25 0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.94 0.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 4,951.40 0.00 

557 Otros Gastos no Clasificados 33,554.23 10,909.75 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 33,554.23 10,909.75 

559 Crédito Fiscal 5,942.81 1,315.09 

55901 Crédito Fiscal 5,942.81 1,315.09 

61 Inversiones en Activos Fijos 26,309.02 0.00 

611 Bienes Muebles 20,556.78 0.00 

61101 Mobiliarios 1,872.15 0.00 

61104 Equipos Informáticos 11,051.97 0.00 

61109 Maquinaria y Equipo para la Producción 6,360.00 0.00 

61199 Bienes Muebles Diversos 1,272.66 0.00 

619 Crédito Fiscal 5,752.24 0.00 

61901 Crédito Fiscal 5,752.24 0.00 

Total Rubro 408,195.00 66,306.23 

Total Cuenta 408,195.00 66,306.23 

Total Especifico 408,195.00 66,306.23 
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CREDITO 
CODIGO . CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

62 Transferencias de Capital 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 

6220551 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador (PR< 

Total Rubro 

Totaí Cuenta 

Total Especifico 

3,151,820.00 

3,151,820.00 

3,151,820.00 
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3,151,820.00 

. 245,989.24 

245,989.24 

245,989.24 

245,989.24 

245,989.24 

245,989.24 

31/05/2017 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

2,905,830.76 

2,905,830.76 

2,905,830.76 

2,905,830.76 

2,905,830.76 

2,905,830.76 



Fte. de Financ. : 5 Donaciones 
Unid. Presup. : 01 a la 81 · 
Linea : 0101 a la 8101 
Próyecto : O Proyecto O 

CODIGO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2017 
(EN DOLARES) 

CONCEPTO 
CREDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

31/05/2017 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 


